広島市告示第２０６号

令和２年４月１３日

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定により大規模小

売店舗の届出事項の変更の届出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第

３項の規定により、次のとおり公告します。

                       広島市長  松井 一實

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

(1) 名 称 広島新幹線名店街（西区画）

(2) 所在地 広島市南区松原町１１８５番地

２ 大規模小売店舗を設置する者

中国ＳＣ開発株式会社

代表取締役社長 藤岡 秀樹

広島市南区松原町１番２号

３ 変更事項

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代

表者の氏名

 （変更前）

中国ＳＣ開発株式会社

代表取締役社長 藤岡 秀樹

広島市南区松原町２番３７号

 （変更後）

中国ＳＣ開発株式会社

代表取締役社長 藤岡 秀樹

広島市南区松原町１番２号

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

 （変更前）別紙１のとおり

 （変更後）別紙２のとおり

４ 変更年月日

 (1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代

表者の氏名

  令和元年１０月２日

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

  令和２年２月２５日

５ 届出年月日

令和２年３月３０日

６ 届出書の縦覧場所

 (1) 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

広島市経済観光局産業振興部商業振興課

(2) 広島市南区皆実町一丁目５番４４号

広島市南区役所市民部区政調整課

７ 届出書の縦覧期間及び縦覧のできる時間帯

(1) 縦覧期間

令和２年４月１３日から同年８月１３日まで。ただし、日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。

 (2) 縦覧のできる時間帯

   午前８時３０分から午後５時１５分まで

８ 意見書の提出

大規模小売店舗立地法第８条第２項の規定により、当該大規模小売店舗を設置する者

がその周辺の地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を有する者は、

この公告の日から４月以内に限り、広島市に対し、意見書の提出により、これを述べる

ことができます。

９ 意見書の提出期限及び提出先

 (1) 提出期限 令和２年８月１３日

 (2) 提出先

〒７３０－８５８６

   広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

   広島市経済観光局産業振興部商業振興課

別紙１

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては
代表者の氏名
（変更前）

小売業者
住  所 変更年月日

・理由 氏名（名称）    代表者

株式会社三宅本店 代表取締役社長

三宅 清嗣

広島県呉市本道七丁目

９番１０号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社菓匠茶屋 代表取締役

藤田 真二

広島県廿日市市平良一丁目１

１番１２号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社紅葉堂 代表取締役

竹内 基浩

広島県廿日市市宮島町

４４８番地の１

株式会社ユアーズ

代表取締役社長

根石 紀雄

広島県安芸郡海田町

南堀川町４－１１

株式会社阿藻珍味

代表取締役社長

阿藻 盛之

広島県福山市鞆町後地

１５６７番１号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社共楽堂 代表取締役社長

芝伐 敏宏

広島県三原市皆実一丁目

２２番１０号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社ボストン 代表取締役社長

栗栖 一典

広島市中区堺町二丁目

６番３号

株式会社櫟 代表取締役

兼田 貴代

広島市西区己斐東一丁目

２番２１号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社サンエール

代表取締役

井上 禎倫

広島市西区商工センター

一丁目１１番１０号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社にしき堂 代表取締役社長

大谷 博国

広島市東区光町一丁目１３番２

３号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社やまだ屋 代表取締役社長

中村 靖富満

広島県廿日市市宮島町８３５番

１号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社藤い屋 代表取締役社長

藤井 嘉人

広島県廿日市市宮島町

１１２９番地

株式会社平安堂梅坪 代表取締役

竹内 恒彦

広島市西区商工センター七丁目

１番１９号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社亀屋 代表取締役

三宅 就一郎

広島市東区光町一丁目１番

１３号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社三河屋 代表取締役

三河 正範

広島市南区段原山崎三丁目

２番２１号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社

モーツアルト

代表取締役

田上 友康

広島県廿日市市木材港北

１５番２４号

株式会社香月堂 代表取締役

藤川 朋久

広島市東区曙二丁目８番

３０号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社ジェイアール

サービスネット広島

代表取締役社長

松浦 克宣

広島市東区二葉の里一丁目

１番２４号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社島ごころ 代表取締役社長

奥本 隆三

広島県尾道市瀬戸田町沢

２０９番地３２

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社むさし 代表取締役

浮田 収

広島市中区榎町１０番２３号 平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社酒商山田 代表取締役

山田 淳二

広島市南区宇品海岸二丁目

１０番７号

平成 30 年

9 月 30 日退店

久保田酒造株式会社 代表取締役社長

久保田 文也

広島市安佐北区可部二丁目

３４番２４号

株式会社アンデルセン 代表取締役社長

執行役員

中原 健治

広島市中区袋町３－２８ 平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社サン・マリオ 代表取締役社長

永田 重考

広島市佐伯区五日市駅前

一丁目１番２１号

株式会社オクモト 代表取締役

奥本 浩之

広島県尾道市東尾道１１番地

９

株式会社神保 代表取締役

神保 健一

広島市西区草津港一丁目

１０番１４号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社京の寿し

代表取締役

一杉 京子

広島市東区牛田本町一丁目

５番２７号

平成 30 年

9 月 30 日退店

広島駅弁当株式会社

代表取締役

中島 和雄

広島市東区矢賀五丁目１番

２号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社ＢＩＧＳＥＴ 代表取締役社長

大瀬戸 尚

広島市安佐北区口田南二丁目

２４番２１号３０２

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社高木屋 代表取締役

高木 壽子

広島市東区若草町１１番

２号８０４

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社沙魚也 代表取締役

楠原 祥司

広島市西区商工センター

二丁目１７番３９号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社出野水産

代表取締役

出野 保志

広島市西区草津港一丁目

１０番２６号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社井上商店 代表取締役

井上 伊三郎

山口県萩市東浜崎町９番１号 平成 30 年

9 月 30 日退店

高木食品工業

株式会社

代表取締役

高木 英洋

広島市西区草津東一丁目

１番１５号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社ダブルオー 代表取締役

大山 潤

広島市西区観音新町四丁目

１４番３３号

マリーナホップ内

平成 30 年

9 月 30 日退店

一般財団法人

筆の里振興会

理事長

立花 隆蔵

広島県安芸郡熊野町中溝

五丁目１７番１号

平成 30 年

9 月 30 日退店

有限会社瀬戸民芸 代表取締役社長

近藤 聡司

岡山県岡山市南区泉田

五丁目２番５号

平成 30 年

9 月 30 日退店

株式会社ココカラ

ファインヘルスケア

代表取締役社長

塚本 厚志

神奈川県横浜市港北区新横浜

三丁目１７番６号ｲﾉｯﾃｸﾋﾞﾙ

平成 30 年

9 月 30 日退店

別紙２

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては
代表者の氏名
（変更後）

小売業者
   住  所

変更年月日

・理由 氏名（名称）    代表者

株式会社ユアーズ 代表取締役社長

根石 紀雄

広島市東区二葉の里

三丁目３番１号

令和元年

10 月 2 日

住所変更

株式会社マツモト

キヨシ中四国販売

代表取締役

上村 浩司

岡山市南区福富西一丁目

２０番３２号

令和元年

10 月 2 日出店

中国ジェイアールバス

株式会社

代表取締役社長

前田 昌裕

広島市南区京橋町２番

２４号

同上

株式会社 BAKE 代表取締役社長

門田 浩

東京都港区白金台三丁目

１９番１号興和白金台

ビル

同上

株式会社オアシス

ティースタンド

代表取締役

木川 瑞希

東京都港区北青山一丁目

２番３号青山ビル２階

同上

ジュピターコーヒー

株式会社

代表取締役

内林 久雄

東京都文京区本駒込

四丁目４１番４号

同上

久保田酒造株式会社 代表取締役社長

久保田 文也

広島市安佐北区可部二丁

目３４番２４号

株式会社リカーズ 代表取締役

大木 繁

広島市安佐南区長束

六丁目８番４６号

令和元年１０月

２日出店

株式会社ジェーシー・

コムサ

代表取締役

大河原 毅

東京都渋谷区恵比寿南一

丁目１５番 1号

同上

有限会社笑福 代表取締役

木戸 保宏

広島市中区堀川町４－８ 同上

株式会社小樽飯櫃 代表取締役

須永 寿紀

北海道小樽市信香町１番

４号

同上

伊都岐株式会社 代表取締役

佐々木 恵亮

廿日市市宮島町４１３ 同上

株式会社重富酒店 代表取締役

重富 寛

広島市中区銀山町

１０－１２

同上

有限会社紅葉堂 代表取締役

竹内 基浩

廿日市市宮島町４４８－

１

株式会社藤い屋 代表取締役社長

藤井 嘉人

廿日市市宮島町１１２９

番地

株式会社御座候 代表取締役

山田 実

兵庫県姫路市阿保甲

６１１番地の１

令和元年

１０月２日出店

株式会社モーツアルト 代表取締役

田上 友康

広島市中区堀川町５－２ 令和元年

１０月２日住所

変更

株式会社サン・マリオ 代表取締役社長

永田 重考

広島市中区富士見町８番

２２号

令和元年

１０月２日住所

変更

有限会社カスターニャ 代表取締役

竹村 茂

広島市東区福田

４－４０１８－２

令和元年

１０月２日出店

株式会社 agricoeules 代表取締役

加藤 徹朗

名古屋市中区栄二丁目

１番１２号

同上

モロゾフ株式会社 代表取締役社長

山口 信二

神戸市東灘区御影本町

六丁目１１番１９号

同上

株式会社ボストン 代表取締役社長

栗栖 一典

広島市中区小網町 5番 3

号

令和元年１０月

２日住所変更

株式会社アクア 代表取締役

筒井 誠志

広島市東区矢賀新町

五丁目１番８号

令和元年１０月

２日出店

株式会社東亜フード

サービス

代表取締役

大田 浩次

東京都世田谷区成城

三丁目８番１７号

同上

株式会社合人社計画

研究所

代表取締役

福井 滋

広島市中区袋町４番

３１号

令和元年１０月

２日出店

株式会社魚喜 代表取締役社長

有吉 美和

神奈川県藤沢市湘南台二

丁目１０番地５

同上

株式会社柿安本店 代表取締役

赤塚 保正

三重県桑名市吉之丸

８番地

同上

株式会社ロック・

フィールド

代表取締役

古塚 孝志

神戸市東灘区魚崎浜町

１５番地２

同上

株式会社広宮 代表取締役

後藤 由紀

広島市安佐南区上安

二丁目５番２２号

同上

株式会社メイプル

シティ

代表取締役

神田 輝

大竹市立戸四丁目２番

１２号

同上

山和食品株式会社 代表取締役

中嶋 正巳

埼玉県川口市元郷三丁目

１９番４号

同上

株式会社オクモト 代表取締役

奥本 浩之

尾道市東尾道１１番地９